pi ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

"Montenegro Cidade das Artes
Capitai do Tanino e da Citricultura"

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para ver da possibilidade de atender.

Presidente

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N.° 5• 5 12017

Gabinete do Vereador, 04 de outubro de 2017.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, seja encaminhado
ao Poder Executivo Municipal o seguinte PEDIDO DE PROVIDENCIAS:

Solicito com maior brevidade possível uma capina no Bairro Santa Rita, Rua
Alagoas esquina com Minas Gerais. O mato tomou conta desta esquina,
impossibilitando assim a passagem dos contribuintes pela calçada, aliás, há muito
tempo não se ENXERGA mais nenhuma calçada. Já solicitamos à DFOP (Diretoria de
Fiscalização de Obras e Posturas) uma possível fiscalização quanto ao terreno que é
de cunho particular, mas solicitamos a Vossa Excelência uma limpeza quanto a parte
que compete a Prefeitura Municipal de Montenegro, para que os moradores locais
possam caminhar nas calçadas e não no meio da rua, correndo risco iminente de
algum tipo de acidente.

Seguem fotos em anexo do local citado à cima, para melhor identificação.

Valdeci Alves de Castro
PSB

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Valdeci Alves de Castro

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"